divulgação centralizada dos atos administrativos exigidos pela Lei nº 14.133/2021 (Lei de Licitações e Contratos Administrativos), 
com integração estruturada ao Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Irecê/BA. Valor global: R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais). Data: 26/01/2026. Carla Cristiane 
Rocha Ferreira – Agente de Contratação. 

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2026. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012601/2026. 

A Comissão de Contratação de Licitação da Câmara Municipal de Irecê/BA - CNPJ:

[...]

controle e divulgação centralizada dos atos administrativos exigidos pela Lei nº 14.133/2021 (Lei de Licitações e 
Contratos Administrativos), com integração estruturada ao Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, para 
atender as necessidades da Câmara Municipal de Irecê/BA, por um valor global de R$ 49.500,00 (quarenta e nove 
mil e quinhentos reais). Data: 26/01/2026. Moisés Oliveira Filocre Rodrigues - Presidente da Câmara Municipal de 
Irecê/BA. 

AVISO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2026 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012601/2026 

A Câmara Municipal de Irecê/BA, CNPJ nº 16.448.110/0001-50, torna público que ratificou/homologou em 26/01/2026, os atos